
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 21 сентября 2022 года  № 477 
 

 

О проектах федеральных законов,  

внесенных на рассмотрение в Государственную Думу  

Федерального Собрания Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального закона № 155722-8 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения"  

и отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в целях 

совершенствования правового регулирования изъятия земельных участков); 

проект федерального закона № 173061-8 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об обращении лекарственных средств" в целях 

проведения эксперимента по осуществлению розничной торговли 

лекарственными препаратами для медицинского применения, отпускаемыми 

по рецепту на лекарственный препарат, дистанционным способом". 

 

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания  С. Бебенин 


